104. Dotalicium cum condicione interposita. I. n. d. a. Maritalis 
munificencie Iargitas - - ldeo nos H. d. gr. dnx talis - - quod B. talis 
- ~ resignauit propter nupcias domine K., uxori ue legitime, filie qnondam 
H., villam suam N. wlgariter nuncupatam, sitam circa talem locum, et allodium 
dimid.ium ibidem - - inre dotalicü possidebit, quod wlgariter dicitur lypgedinge, 
quoad usque vixerit et voluerit vidua permanere. Si autem domino suo B. 
roarito mortuo supervixerit et volnerit ad secunda transire connubia, tune 
proximiores coguati et amici ipsiu B. sepedicti solutis eidem domine K. trecentis 
marcis Wrat. pomleris et monete dictam villam et medietatem allodii ad se 
pleno iure et omni reuocabnnt - - sigilli munimine roboratas etc. 

105. Qualiter un,us amicorum resignat bona hereditaria cum 
omnibus suis pertinenciis alteri amico suo in presencia domini 
tem p o r a I i s et c o n sen cie n tis ei u sdem (!). I. n. d. a. Uninersa negocia, 
que fümt - - Nos igitur dux talis - - qu~d talis miles noster conspectui 
nostro se offerens cum tali suo nepote, fratre uel cognato - - talem here
ditatem N. wlgariter nuncupatam cum omnibu utilitatibus - - eidem con
sanguineo dedit - - testibus talibus et talibus et cetera etc. 

DberfC9lef. iYDrmeibudJ 91r. 79: Sie formantur donacioues cum 
resiguacionibus inter consauguineos coram principe. 1. n. d. a. 
Uniuersa negocia que fiunt - - Nos igitm dux talis - - quod talis miles 
noster - - hereditatem, que Raduvo 2) vulgariter dicitur - - Datum 
per manus notarii Clementis 8) curie ndstre anno domini M etc. 

106 (fol. 159). Donacio domini temporalis, qui unam villam cum 
omnibus suis pertinenciis declit cuidam militi et suis heredibus 
in feudum perpetuis temporibus possidendum. 1. n. d. a. Cuucta etc. 
Igitur nouerint uniuersi - - quod nos talis dnx considerata probitatis con-

1) IDic \Ylamen bittften aucf/ ~iet ~ngiett jein. 2) \Rabau (1413 lJlabato), it. ffiofen• 
fmg, ober \Rabun, fü. Xof!,@feiivit}, obet nut ~ngiett? 8) ~in 91otat namen~ füemen!:l 
ift in ben gebmdten fd1lcfi[dJC11 ffief1eften (uot 1334) nad)n,ei~bat am 20. IJ.J1ät3 1317 i. e. Urf. 
bc~ .pcr3og~ ~ole3lauG uon Oe!~, \l1eg. 3670, am 28. Dft. 1329 i. e. Ud. be!:l .peqog~ ~onral> 
uon Oe!!'!, \Reg. 4S80, be~gl. am 21. ,S'uni 1331, \l1eg. 5025, u. am 29. 3uni 1332 i. e. Utf. 
bet IJ.JledJtilb uon !IBiefcnburg, IRcg. 512G, be!:lgl. !>et ~tli~men '-l3etet u. !IBfobto uon filleb3ibor, 
®cf/lej. MJn!!utt. II, 2S. 
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stancia militi - - villam talem wlgari nomine N. 1mnccupatam - - eidem 
militi duximus conferendam - - et ea consuetudine deseruiendam, qua ceteri 
milites terre nostre bona (!) ipsorum desernire co11sueuerunt. In cuius rei testes etc. 

ITTif. IJ • .palie!icfJtoerbt ITTr. 135: - - quod nos t(alis) dux etc. - -
milites consueuerunt. Ad cuius rei enidenciam - - .Actum et datum anno 
domini M°CCC0 etc. 

OlierfdJ(ef. l)'orme(liucfJ (fol. 167) ITTr. 80: Sie infeodat princeps ali
quem, qui bona teneat secunrlum terre consuetudiuem - - villam 
talem Podlase 1 ) vulgo dictam - - Ad huius rei euidenciam etc. 

107. Commutacio principis et cuiusdam militis in certis bonis 
de utrorumque cousensu libere et voluutarie facta. 1. n. cl. a. 
Gesta principum - - Ideo nos H. d. gr. dux talis - - quod - - profectui 
inteudentes talis militis nostri - - cum villis videlicet N. nostra et ipsius 
N. coucambinm et commutacionem fecirnns - - maiorem cautelam presen
tibus etc. 

ITTif. IJ . .palie{fcfJtoerbt ITTr.136: Priuilegium super concambio, quod 
solet fieri inter principes~). 

Dberfd)fef. ß=ormelbucfJ ITTr. 81: Sie fiunt concambia 3) in bonis inter 
principes 2 ). 1. n. d. a. Gesta inter principes - - Ideo nos II., d. gr. 
dux Opoliensis 4) - - cum villis nostris videlicct Domaslavicz 5) et ipsius 
Breschi 6) concambium et commutaciouem fecimus - - quam villam Domasla cum 
suis liberis et heredibus perpetuo possidebit - - Datum per manus etc. 

108. Consensus ducis super cambio et permutacione bonorum 
quorundam militum. 

I. n. d. a. Uniuersornm et ingulorum gestornm - - Nos igitur H. d. gr. 
dux talis - - quod A. et B. tales nostri milites - - cum bonii, et here
ditatibus 7) ip orum, A. cum tali villa et B. cum tali, concambium et commu
tacionem fecerunt - - roborari presentibus testibus etc. 

9Hf. IJ. 4>06e{fcf)luerbt ITTr. 137: - - Nos H. d. gr. dux - videlicet 
A. et B. - -. 

OberfdJ!ef. ß=ormelliudJ ITTr. 8~: Sie fiunt concambia et commuta
ciones inter milites et idem modus apud quoslibet observari 
potest. -- - Nos igitur K:, d. gr. dux Opoliensis 8) - - quod Ilermannus 
Warmundi 9) et Helyas de Panthonow 10 ), milites nostri - - cum bonis et 
hereditatibus ipsorum Helyas cum Panthonow et Nicolaus (!) cum Brezci 11) con
cambium fecemnt - - Datum per manus talis actum. 

1) l,ßobfdd), <.j'Joblefic, Sh. Stofel? 2) ~1e ilbcr[dJriit ift ungenau. 3J \!iltfe in ber 
bcfd]libigten $or!age. ') $9!. über if,)n ~- 14 ~nm. 2. ~) '.l:loma~toroit,}, Str. @r. ®arten, 
berg? 6) fü3e3ct,} bei Stofe(, cf. ro. unt. .Oberfd)lef. Urf. filr. 82 u. 9. 7) 3'n her $orlage 
.heredibus". 8 ) @:in ~er3og S\'afimir (III.) oon Stofc! in 0011 1316-1349 mftmhfidJ nad), 
roeißbar, og!. @rotcfenh, ®tammtaf. V, 23; inbeffen hiirftc ber oberfd)lcfifd)e fyormc!fd)reiber 
biefen ~cr3ogßnamen toie aud) hie anbern in feine aus bcm IJ?if. b. ~abe(fd)toerbt ent• 
nommene lßorlage eingefet,}t f,)abcn. 9) ®armuntau bei Stofel mar fid)erlid) eine ~icbcfung 
bes '.j3aßfo m:larmunbi, her m bcn Utff. ber 5.,)eqoge oon \Ratibor oon 12 2-1292 oor• 
fommt, b310. befien !Batcr~. 1316 Dft. 2 benötigt .per3og m:llab~flaro oon 58cutf,)cn unb Stofel 
ben lßerfauf oon 8 .y;,ufen in Wnrmunt~omiq, ~dJlef. \Reg. 3ü24. 10) \Jcid)t 3u ermitteln. 
11) 58qe3cg bei Stofcl? f. ~nm. 6. 

· 11. ~aß bif cböflic!J ~rrßlauer \yormrlbnd) ufro. 151 

109 (fol. 159 b). Item nota diligenter memorie commendando, quod 
numqnam uel raro <lebes pouere in priuilegiis principum: libere resignanimns, 

cnm princeps alicui militi dat villam uel allodinm, sed tammnmmodo: concedimus 

de nostra libcralitate et <lonamus. 

Sie formantur vendiciones et empciones, in quibns eciam modns sernatur 

ut in prioribns. 

Nota eciam, quod in omni priuilegio poni <lebet: Iu uomine domini amen, 

et si postrnodum habebis paratum prohemium, ponas, si non habes paratum, 

extunc procedas in priuilegio uichil de re acta, prout est gesta obmitteudo, 
testes et ponas, daturn per manus notarii, anuum incaruacionis domini et ka

lendas eciam ponas et si uis magis certificare priuilegium, ponas, in qua ciuitate 

actum sit et in qua domo. Hoc idem eCiam in 1) aliis iustrnmentis obseruabis 
ililigenter, similiter in treugis. 

Sie formes vendiciones et resignaciones inter quoslibet et scias, quod 

nichil perpetuitatis optinet, nisi actum sit coram duce et quodcumque pro

hemium tibi placuerit, accipias de predictis etc. 

2fm 9ranbe oefin'bet ficf) eine 3eigegan'b un'b barnnter: aliquas cautelas, 
quas seruare debes in priuilegiis ducis. 

Sm :Dber[cfJ!ej. Boi:melbucfJ {fol. 168) ITTr. 83 tei!H es ebenfalli,: ltem nota 
diligenter memorie commendando, quod raro uel numquam debes 

ponere in priuilegiis principum: libere resignamus uf10. 

110. Resignacio cuinsdam ville nomine ven dicionis, quam 

dominus feudi contnlit emptori. I. 11. d. a. Cuncta etc. Require superius. 

Nos igitur H. d. gr." dux talis - - quod talis miles villam talem - tali 

militi uostro 2 ) vendidit liberaliter resignando, quam quidem villam memoratus 
miles sua iusta pecunia rite, iuste ac racionabiliter emit et comparauit pro 

C marcis usualis vel talis terre ponderis et argenti - - ius imus communiri. 

Datum etc. 

:D6erf cf)fef. ijorntelbudj %::. 84: 1. n. d. a. Cuncta etc. Require superius. 
Nos igitur K., d. gr. dux Opoliensis 8) - - quod talis miles - - villam 
taliter wlgari nomine nunccupatam - - tali militi nostro vendidit - -
pro C marcis usualibus argenti Opoliensis ponderis - -. Actum anno· etc. 

Lib. canc. ep. Wrat. fol. 93b/94: - - Conra<lus, d. gr. dux - -. 

111. Item debes memorie commendare, si aliquis miles, qui quasi loco 

principis est, dicit tibi tenorem priuilegii siue alicuius patentis instrumenti, 

donacionis vel vendicionis, cui ut scribes, ininnxerit, et super eo tam subito 

principem a<lire non poteris, nisi te opporteat scribere instrumentum, tune 

semper (ante) illum locum: In cuius rei testimonium, materia finita, quam scribis, 

pouas hec verba: P. vel alio milite nostro uel domicello huius rei exsecutore. 
Solent enim principes 4.) aliquos milites habere uel eonsiliarios, quod pudet ( me) 

1) ,in" fr~lt m bcr $orlagc. 2) ~n bcr $orlagc ,modo". 3) Si(afimir) II., 
.pcqog tlon Dµpcln, .pm uon ~eutqen n. ~ofd I281-l:il2 ober 111. uon Siofcl 1316-1340? 
~cbodJ qarte td) aud} in biefer ß'orme( i:Jic obcrjdJ(efijdJen \Rmnen iilt fingiert. ') 3n brr 
$orl,1ge ,princcps". 

■ 
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dicere ruffianos, qui quandoque verum quandoque non verum loqul sunt 
consueti etc. - - Sie potest formari alia vendicio bonorum uflu. 

film Vtattbe eine ,BeigeIJanb unb barunter: Item alie cautele que seruande 
sunt a notariis dncis. 

Dberfcgtef. ~otmelbudJ (fäl. l Q9): Item debes memorle commendare ufltl. 
tuie iJorIJer, nur bafl Paschone uub solent enim principes fteIJt. 

112. I. n. d. a. Cuucta etc. ut supra. Ideo nos H. d. gr. dux talis - -
qnod talis miles coram nobis consilio suorum filiorum et aliorum amicorum 
sortem hereditatis - - contiguam, conterminam 1) et vicinam, N. wlgari 
nomine uunccupatam - - eidem H. nomine dicto liberaliter resignando. Quam 
quidem sortem hereditatis sursum nominatam idem H. iusta sua pecuuia rite et 
iuste ac racionabiliter emit et conparauit pro C marcis argenti usualis ponderis 
- - Ut autem hec donacio etc. 

DberfdJlef. ~ormeffmd) jj'lr. 85: I. n. d. a. Cuncta etc. Ideo nos K. , d. gr. 
dux Opoliensis 2) - - · quod talis miles coram nobis et nostris multis mili
tibus - - de consensu filiorum suorum ac aliorum amicorum sortem here
ditatis bonorum Woslay 3), militis nostri, contiguam, conterminam et vicinam 
Obram 4) volgari nomine nunccupatam, secundum quod est in suis metis etc. 
- - Idem Woyslans sua iusta pecunia rite et iuste ac racionabiliter emit et 
comparanit pro mille marcis argenti usualis Opoliensis ponderis - - Ut 
autem hec vendicio et vendicionis protestacio etc. 

113 (fol. 160). Qualiter dux quidem vendidit monetam sue ciui
tatis cuidam aduocato per unum annum sub condicione. I. n. d. a. 
Nouerint uniuersi - - quod nos H. d. gr. dux talis - - monetam ciui
tatis nostre cum omni ime, officio et consuetudine monete pertinente aduocato 
nostro dilecto nobis ac fideli vendidimus pro C marcis - - infra reuolucionem 
unius anni - - quas quidem C marcas in duobus terminis anni persoluat - -
Hac tarnen condicione - - Si aliqnis post dimidium anni a die presenti ad 
nos veniens nobis porrexerit maioris pecunie quantitatem, eidem memoratam 
monetam nobis vendere licebit. Termini vero solucionis sunt isti pecunie me
morate, videlicet tot marcas argenti nobis soluet in festo tali proxime nunc 
venturo, reliquas vero in tali festo subsequenti uel talia pignora dabit, que in 
ludea sine impedimento recipientur etc.